



Centro Universitario, a 12 de junio de 2024
Of/202/UIPE-UAQ/2024

Asunto: Respuesta al No. De Folio **220459424000094**

C.
PRESENTE

Con fundamento en el Arts. 46°, fracciones II, IV y V, 121 y 130 de la **Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Querétaro** y en respuesta a su solicitud de información turnada a esta Unidad de Información Pública y Enlace, realizada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia con No. De Folio **220459424000094**, en la que solicita:

- ¿Cuáles son los montos totales semestrales generados por los cursos propedéuticos para ingresar a la facultad de medicina de 2018 a la fecha? ¿si ha existido alguna modificación especificar y a que obedecen las mismas? ¿En los últimos 3 años a que se ha destinado dicho recursos?
- ¿Cuál es el costo del curso propedéutico por persona del año 2018 al 2024? (reporte semestral)
- ¿Cuántos aspirantes realizaron examen propedéutico del año 2018 al 2024? (reporte semestral)
- ¿Cuáles fueron los puntajes obtenidos en la aplicación de los exámenes propedéuticos del año 2018 al 2024? (reporte semestral)
- ¿Cuántos aspirantes realizaron examen excoba del año 2018 al 2024? (reporte semestral). (sic)

Puntualizando otros datos para su localización:

Secretaria administrativa de Facultad de Medicina
Coordinación de Admisión de la Facultad de Medicina

Una vez analizada su solicitud de información y de acuerdo a la dispersión de búsqueda mediante el oficio **Of/217/UIPE-UAQ/2024** enviado a la Facultad de Medicina de este Sujeto Obligado y conforme a lo contestado por la Unidad Administrativa correspondiente, esto; de acuerdo a las facultades y obligaciones de Secretarías, Facultades o Área Administrativas establecidas en el Estatuto Orgánico de la Universidad Autónoma de Querétaro.

1. Se anexa respuesta de: Facultad de Medicina, oficio con número de referencia DFM/GZLL/191/24.



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE QUERÉTARO UNIDAD DE INFORMACIÓN PÚBLICA Y ENLACE



Lo anterior con fundamento en los artículos 45, 46 fracción II, IV y V, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 128, 129 y 130 de la **Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Querétaro**.

Finalmente, considerando que el ejercicio del derecho de acceso a la información pública contribuye al fortalecimiento de espacios de participación que fomentan la interacción entre la sociedad y los entes obligados, me permito reiterarle que esta Unidad de Información Pública y Enlace se encuentra a sus órdenes.

Sin otro particular aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.

Atentamente
“Educo en la verdad y en el honor”

M. S. I. Sandra Arteaga Ríos
Responsable de la Unidad
de Información Pública y Enlace UAQ



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE QUERÉTARO

FACULTAD DE MEDICINA

Querétaro, Qro., a 2 de mayo del 2024.

REF: DFM/GZLL/191/24

M.S.I. SANDRA ARTEAGA RÍOS

Responsable de la Unidad de Información Pública y Enlace

Universidad Autónoma de Querétaro

Presente.



En relación al oficio Of/217/UIPE-UAQ/2024 de fecha 30 de abril del año en curso, adjunto al presente y al correo uipe@uaq.mx la información solicitada a la Coordinación de Ingreso.

Datos licenciatura en Medicina General 2018 al 2024-1

¿Cuál es el costo del curso propedéutico por persona del año 2018 al 2024?

AÑO	2018-1	2018-2	2019-1	2019-2	2020-1	2020-2	2021-1	2021-2	2022-1	2022-2	2023-1	2023-2	2024-1
COSTO	\$4,000.00	\$4,000.00	\$4,000.00	\$4,000.00	\$4,000.00	\$4,100.00	\$4,100.00	\$4,100.00	\$4,100.00	\$4,100.00	\$4,100.00	\$4,100.00	\$4,100.00

¿Cuántos aspirantes realizaron examen propedéutico del año 2018 al 2024?

AÑO	2018-1	2018-2	2019-1	2019-2	2020-1	2020-2	2021-1	2021-2	2022-1	2022-2	2023-1	2023-2	2024-1
TOTAL	2165	644	2221	968	2223	1125	2632	1306	2489	1212	2095	1218	2222

¿Cuáles fueron los puntajes obtenidos en la aplicación de los exámenes propedéuticos del año 2018 al 2024?

AÑO	2018-1	2018-2	2019-1	2019-2	2020-1	2020-2	2021-1	2021-2	2022-1	2022-2	2023-1	2023-2	2024-1
PUNTAJE	Puntajes variados, todos los que presenten examen de curso propedéutico pueden realizar examen EXCOBA			A partir de la convocatoria de 2019-2 se pide que tengan puntaje de 6(seis) o más en el examen del curso propedéutico para poder continuar en el proceso de selección y presentar examen EXCOBA									

¿Cuántos aspirantes realizaron examen EXCOBA del año 2018 al 2024?

AÑO	2018-1	2018-2	2019-1	2019-2	2020-1	2020-2	2021-1	2021-2	2022-1	2022-2	2023-1	2023-2	2024-1
TOTAL	2165	644	2221	779	1905	840	940	576	332	380	564	463	563

Sin otro particular por el momento, hago propicio este medio para enviarle un cordial saludo.

Atentamente

“Por la Vida y la Salud”

Dra. Guadalupe Zaldívar Lelo de Larrea
Directora



c. c. p.- Dr. Luis Andrés Vázquez Landaverde.- Coordinador Ingreso, FMUAQ/extension 6218
Archivo.
Minutario.

GZLL/mmh